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Vážení spoluobčané,

první číslo letošního Informačního zpravodaje Vám nabídne opět spoustu informací 
o životě v naší obci, o připravovaných akcích na nejbližší období, nastíní některé plány 
vedení obce na letošní rok, ale vedle toho Vás např. pozve i na akce pořádané v okolí 
a pod..

Největší investiční akce, kterou je I. etapa rekonstrukce Kulturního domu ve 
Veselici, zdárně pokračuje a v současné době připravuje stavební firma prostory nové 
knihovny a hasičské zbrojnice ke kolaudaci. Ta se uskuteční 18. března a poté budou 
uvedené prostory připraveny pro jejich dovybavení a předání veřejnosti k užívání. Od 
zahájení stavby v červenci loňského roku bylo ke konci měsíce ledna 2011 na stavbě 
prostavěno celkem 5 018 075 Kč. Z uvedené částky činily dotace 1,01 mil. Kč a o tu hlavní 
dotaci, přesněji řečeno žádost o proplacení ve výši 1,8 mil. Kč budeme žádat teprve až 
po kolaudaci stavby. Tato dotace je již schválena s tou podmínkou, že realizaci stavby 
knihovny jsme museli nejprve zafinancovat a teprve poté požádat o proplacení části 
nákladů. Další postup této akce bude závislý na finančních možnostech obce a i nadále 
platí, že bude snaha získat k jejímu postupnému dokončení další dotace. Budoucí vzhled 
stavby po jejím dokončení máte možnost zhlédnout na předposlední straně zpravodaje.

Dále bych Vás chtěl i v tomto zpravodaji informovat něco málo o problematice 
odpadů. Nejdříve, již v záležitosti dříve avizované výstavby sběrného dvora na odpady 
o tom, že vedení obce chce zbudování sběrného dvora na odpady zahájit ve třetím čtvrtletí 
letošního roku a dokončit ve druhé polovině roku příštího. Přesto budou mít občané 
již v letošním roce možnost zapojovat se do systému tzv. zpětného odběru. Jedná se 
o sběr elektrospotřebičů, které již neslouží svému účelu. Někdo možná namítne, vždyť 
se již sbírají lednice, televizory apod. Jenže ono je již dnes možné sbírat i další domácí 
elektrospotřebiče, jako např. fény, vysavače, vrtačky, úsporné žárovky a další věci, které 
se v domácnosti, případně v dílně, či na zahradě, dnes běžně používají. Proto chceme, 
aby se postupně všichni občané zapojili do tohoto systému. Jeho cílem je zvýšit sběr 
nefunkčních a nebo jen již nepoužívaných elektrospotřebičů k jejich dalšímu zpracování 
a využití takto získaných surovin ve výrobě elektrospotřebičů nových a nebo výrobků 
dalších. Aby se nám podařilo přispět k naplnění výše uvedeného cíle, obracím se na 
Vás ještě jednou s žádostí o zapojení do tohoto systému. To napomůže naší obci mimo 
jiné získat i finanční prostředky, které pomohou spolufinancovat celý systém nakládání 
s odpady v naší obci. Pro názornost uvedu i několik čísel. V loňském roce činily náklady 
v oblasti odpadů v naší obci celkem 500 420 Kč (nebezpečné odpady – 37 915 Kč, tříděný 
sběr – 87 800 Kč, odpad velkoobjemový a z popelnic – 374 705 Kč). Oproti tomu obec 
získala za třídění komunálního odpadu (papír, plasty, sklo, kartonové obaly) od společnosti 
EKO-KOM a. s. odměnu ve výši 76 527 Kč. Myslím si, že tato čísla dokládají, že není 
vůbec na škodu se k této problematice neustále vracet, protože je stále co vylepšovat. 
Více informací o této problematice najdete dále ve zpravodaji.

Závěrem Vám přeji hezký konec zimy a zajímavé počtení.

Miloslav Novotný, starosta obce
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V tomto informačním zpraVodaji naleznete

Slovo starosty … 1
Obsah … 2
Usnesení rady obce 17.1.2011 … 2
Usnesení rady obce 7.2.2011 … 3
Informace z evidence obyvatel … 3
Informace Komise pro soc. záležitosti   ..3
Informace z Úřadu práce  … 4
Zprávy z knihovny ve Veselici … 4
Pozvánka MDŽ  … 7
Informace ze ZŠ Sloup … 8
Co se děje na Kristýnce? … 8
Projekt Senior Pas … 9

Usnesení ro VaVřinec ze schůze dne 17. 1. 2011

• Rada obce schvaluje hodnotící komisi pro hodnocení nabídek na výběr dodavatele 
stavebních prací na realizaci akce – Sběrné středisko odpadů Veselice, ve složení: 
ing. Zdeněk Rízner, ing. arch. Zita Řehůřková, Kakáč Jan, ing. Josef Sedlák, Novotný 
Miloslav.

• Rada obce schvaluje návrh Hlavní inventarizační komise na zařazení a vyřazení hmot-
ného a nehmotného majetku z majetku obce k termínu 31.12.2010.

• Rada obce souhlasí s cenovou nabídkou společnosti ECO – Management, s. r. o., se 
sídlem K Západí 54, 621 00 Brno, na činnosti při řízení projektu v průběhu realizace 
stavby Sběrné středisko odpadů Veselice za smluvní cenu 110 000 Kč bez DPH. Současně 
rada obce ukládá starostovi obce předložit k uzavření smluvního vztahu s uvedenou 
společností návrh mandátní smlouvy obsahující ustanovení o závazku smluvní pokuty 
ze strany uvedené společnosti v případě, že prokazatelně zaviní odmítnutí proplacení 
dotace ze strany SFŽP.

• Rada obce souhlasí s žádostí pí. Šárky Zemachové, majitelky nemovitosti čp. 50 
v Suchdole, o povolení skácení 1 ks stromu lípy na pozemku p. č. 844, k. ú. Suchdol 
v Moravském krasu.

• Rada obce schvaluje Dohodu s Městysem Sloup na příspěvek obce ve výši 520 800 Kč, 
na úhradu neinvestičních nákladů za žáky s trvalým bydlištěm v obci Vavřinec, navště-
vujících ZŠ Sloup.

• Rada obce schvaluje poskytnutí věcného daru ZŠ Sloup ve výši max. 400 Kč do tomboly, 
která se uskuteční v rámci plesu konaného dne 21. ledna 2011.

• Rada obce schválila každému členu komise a výboru, který nebyl v minulém volebním 
období v Zastupitelstvu obce Vavřinec, peněžitý dar ve výši 1 000 Kč.

Zpětný odběr elektrospotřebičů … 10
Rozhledna Podvrší desetiletá … 15
Tříkrálová sbírka 2011 … 16
Informace z TJ … 16
Florbalový koutek … 17
Technické sporty Vavřinec v r. 2010 … 18
Činnost SDH Vavřinec v r. 2010 … 20
Zpráva odd. stolního tenisu TS Veselice 22
Seznam jubilantů … 23
Kalendář akcí na březen – květen 2011 23
Aktuální informace z ObÚ Vavřinec … 23
Reklama – Český košík … 24
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Usnesení ro VaVřinec ze schůze 7. 2. 2011

• Rada obce rozhodla zadat zakázku na výrobu a dodávku nábytku do nové knihovny ve 
Veselici firmě – Musil Zbyněk, IČO: 72366541, se sídlem Šošůvka 167, 67913 Sloup, 
a pověřuje starostu obce uzavřít s uvedenou firmou smlouvu o dílo se smluvní cenou 
96 080 Kč včetně DPH.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o obdržení podkladů z KÚ JMK 
k přípravě návrhu rozpočtu obce. V souvislosti s tím rozhodla, že návrh rozpočtu zpracuje 
pracovní komise ve složení: starosta obce, místostarosta obce, předseda Finančního 
výboru a účetní obce.

informace z eVidence oBYVatel

Stav obyvatel k 31. 12. 2009  ............  843
Z toho: 
Vavřinec  .............................................  399
Veselice  ..............................................  265
Suchdol + Nové Dvory  ......................  179

Stav obyvatel k 31. 12. 2010  ............  840
Z toho: 
Vavřinec  .............................................. 405
Veselice  ..............................................  265
Suchdol + Nové Dvory  ......................  170

Jméno, příjmení Bydliště
Alena Sotolářová Veselice 25
Tereza Pavlíková Vavřinec 38
Nikol Horská Vavřinec 121
Sebastián Trojan Vavřinec 89
Natálie Přikrylová Vavřinec 75

Jméno, příjmení Bydliště Věk
Josef Jalový Veselice 19 75 roků
Josef Meluzín Vavřinec 63 66 roků
Vladimír Ditrich Vavřinec 30 54 roků
Emil Kakáč Vavřinec 91 77 roků
Blažena Kakáčová Suchdol 9 89 roků
Marie Martinková Veselice 36 81 roků
Emilie Vašíčková N. Dvory 47 90 roků
Lucie Fabiánková Veselice 88 23 roků
Adolfina Nečasová Vavřinec 52 96 roků
Johanna Němcová Veselice 26 95 roků
Ivo Slouka Suchdol 60 36 roků
Josef Štolpa Veselice 24 65 roků
František Kunc Suchdol 34 75 roků
František Rybář Suchdol 52 66 roků
Josef Novotný Veselice 1 48 roků

seznam dĚtí narozenÝch 
V roce 2010

V roce 2010 odeŠli z naŠich řad 
tito spolUoBčanÉ

Rodičům přejeme hodně radosti 
z narozených dětí
V roce 2009 se narodilo 13 dětí.

V roce 2009 zemřelo v obci celkem 
5 občanů.

Jana Přikrylová, pověřená  
vedením evidence obyvatel

informace Komise pro sociální záležitosti

Vážení spoluobčané,
rádi bychom vás informovali o možnosti zapůjčení kompenzačních pomůcek. Jedná se 

zejména o:
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• Mechanické vozíky
• Chodítka
• Toaletní křesla
• Sprchové židle a další.

Další podrobnosti a kontaktní informace najdete na:
Telefon: 516 452 283 • Mobil: 606 714 955 • Internet: www.msssboskovice.cz

Za sociální komisi Vladimíra Skotáková

Tyto pomůcky usnadní seniorům, osobám se zdravotním 
postižením, osobám po úrazech nebo nehodách zvládat 
běžné denní činnosti.
Službu poskytuje Městská správa sociálních služeb Boskovice.

informace z ÚřadU práce

V roce 2010 byla vytvářena pracovní místa veřejně prospěšných prací (VPP) v rámci 
projektu Veřejně prospěšné práce, který je v rámci Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 
republiky.

V období od 1.1.2010 do 31.12.2010 byla v obci Vavřinec v rámci projektu podpořena 
4 pracovní místa na VPP za 266 215 Kč, z toho výše příspěvku Evropského sociálního 
fondu činila 85 %, tj. 226 282,75 Kč a ze státního rozpočtu České republiky činila 15 %, 
tj. 39 932,25 Kč.

Pracovní místa podpořená v rámci VPP byla zaměřená na pomocné a úklidové práce 
v obci, údržbu obecního majetku a veřejné zeleně s cílem pomoci zejména uchazečům 
o zaměstnání, jimž úřad práce věnuje zvýšenou pozornost dle § 33 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů.

Úřad práce v Blansku

zpráVY z KnihoVnY Ve Veselici

V prvním zpravodaji letošního roku bych ráda shrnula činnost knihovny v roce 2010. 
Mimo její vlastní náplň bylo v roce 2010 uskutečněno patnáct akcí, z toho deset pro děti. 
Část byla podpořena Ministerstvem kultury ČR v rámci projektu „Knihovna, ta nás baví“. 
Podařilo se také zajistit dětem materiál pro výtvarné tvoření a byl zahájen soupis knižního 
fondu do elektronické podoby. Pro letošní rok je opět nachystáno plno zajímavých besed, 
výtvarných dílen, několik výstav a výletů do přírody. Již po třetí byla podána žádost o dotaci 
na Ministerstvo kultury ČR.

přehled aKcí roKU 2010
Leden
• Vyhlášení vítězů výtvarné soutěže „Vese-

lická strašidla“ s promítáním pohádky.

Březen
• Cestovatelská beseda o Taiwanu a Filipínách.

• Beseda o sakrálních stavbách na území 
našich obcí s panem Burgetem z Vavřince.

• Velikonoce v knihovně, zdobení vajíček, 
výroba dekorací, povídání o Velikonocích.

• Veselické knihobraní – v rámci velikonoč-
ního jarmarku na rozhledně bylo vybráno 

 - 4 -
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co se UsKUtečnilo V lednU 2011

Cestovatelská beseda o Indonésii
Pořádání cestovatelských besed ve Veselici se už pomalu stává tradicí. V sobotu 22. ledna 

mělo na šedesát návštěvníků možnost zhlédnout plno krásných fotografií a také se dozvědět 
hodně zajímavých informací o zemi pro nás tak vzdálené a exotické, jako je Indonésie. 
O svých cestovatelských zážitcích nám povídal Martin Hájek z Veselice. Cestu do této 
země podnikl v loňském roce a jeho prostřednictvím jsme poznali nejen krásné písečné 
pláže, korálové moře, vysoké sopky, plno klášterů a památek, ale hlavně jsme měli opět 
možnost poznat život obyčejných Indonésanů. Milým překvapením bylo, že naše pozvání 
na tuto akci přijal pan Jiří Mára z Přerova, který přijel spolu se synem Jirkou a rodiči. Pan 
Mára bude mít na podzim v naší knihovně cestovatelskou besedu o Ekvádoru a Galapágách.

chYstanÉ aKce
Cestovatelská beseda o Malajsii

Možnost poznat další vzdálenou zemi budeme mít opět v sobotu 26. února. Povídat 
a promítat fotografie z Malajsie bude Martin Hájek z Veselice. Tato exotická země leží 
v srdci jihovýchodní Asie a nabízí cestovatelům krásné národní parky, okouzlující ostrovy, 
písečné pláže, horské masivy, milionová města, jako je Kuala Lumpur, a mnohé další. 
Začátek besedy bude v 17 hodin v prostorách herny stolního tenisu v Malé Veselici.

Slavnostní otevření nové knihovny v KD Veselice
V pátek 8. dubna bude slavnostně otevřena nová knihovna ve Veselici, ta se buduje 

v prostorách Kulturního domu v Malé Veselici od léta loňského roku. Zveme všechny 
občany, aby se přišli podívat na nové pěkné prostory a také společně oslavit její otevření. 
Přesný čas bude ještě upřesněn.

od návštěvníků rozhledny 17 publikací 
s tématikou regionu Moravský kras.

Duben
• Výroba přáníček k Svátku matek.
Květen
• Výlet do Březiny na farmu paní Čermá-

kové.
Červen
• Setkání čtoucích rodin v Ráječku. Spolu 

s dětmi jsme se na pozvání Knihovny 
Blansko zúčastnili vystoupení paní spiso-
vatelky Klimtové a výstavy skřítků a stra-
šidel, kde měly naše děti své výtvory.

Srpen
• Rozloučení s prázdninami, šipkovaná 

okolím obce, opékání párků a hry na hřišti 
u Svazarmu.

Září
• Vyhlášení vítězů výtvarné soutěže „Nama-

luj si prázdniny“ s promítáním pohádky.
Říjen
• Cestovatelská beseda o Novém Zélandu 

s panem Jiřím Márou z Přerova.
Listopad
• Zahájení putovní výstavy obecních zpra-

vodajů v Němčicích.
• Výtvarná dílna – výroba svícnů a ozdob 

na rozsvěcení stromečku ve Veselici.
• Vánoce v knihovně, výroba ozdob, vánoční 

tradice a zvyky, zdobení stromečku.
Prosinec
• Zdobení perníků a beseda o včelách 

v Suchdole.
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Den otevřených dveří v knihovně a beseda o historii obce
V sobotu 9. dubna od 13 do 17 hodin bude nová knihovna ve Veselici otevřena pro širokou 

veřejnost. Všichni zájemci si budou moci prohlédnout její nové prostory a také se na místě 
dozvědět, jaké služby knihovna nabízí a jaké akce chystá pro rok 2011. Pro děti bude v nové 
knihovně připraven dětský koutek, kde najdou nejen knížky, ale i hračky, společenské hry 
a materiál pro výtvarné tvoření. Pro ty větší tu pak budou dvě místa s počítači připojenými 
na internet. Na místě se zájemci budou moci i zapsat do řad nových čtenářů.

V 17.30 hodin pak v knihovně proběhne beseda o historii obce a starých zvycích v obci. 
Proběhne formou volné besedy účastníků akce za účasti kronikářky paní Mgr. Pokorné 
z Vavřince. Součástí besedy bude i výstavka dobových fotografií, kronik a písemností.

počteníčKo, aneB KnihoVnice doporUčUje
V této nové rubrice bych ráda pravidelně seznamovala všechny čtenáře s knižními 

novinkami ve fondu knihovny ve Veselici, které si mohou přijít zapůjčit.

PRO DĚTI
Vítězslava Klimtová – Lexikon ohrožených druhů strašidel

Kniha, která potěší nejen malé čtenáře. Žijeme v době, kdy se věda a technika rozvíjí 
rychlým tempem. Lidé se mění a zapomínají věřit věcem neskutečným, nehmatatelným. 
Kdybychom se ale vrátili o pár generací zpět, naši prarodiče by nám o skřítcích a vílách 
rozhodně měli co říct. Po tisíce let totiž naši předkové běžně komunikovali s rostlinami, 
zvířaty a všemožnými viditelnými i neviditelnými bytostmi. Vždyť jim také občas prováděly 
pěkné rošťárny a zlomyslnosti. S knížkou Vítězslavy Klimtové se do starých dobrých časů 
můžeme vrátit. Ocitnete se v pestré společnosti městských, domácích, lesních, lučních či 
vodomilným strašidel a strašidýlek a dozvíte se o nich neuvěřitelné zajímavosti. V knize se 
setkáte se spoustou sympatických představitelů fantastické říše. Díky ní pak budete hledat 
Elfíka pokojového na vašem oblíbeném fíkusu, nebo Šustilku domácí ve vaší knihovně.

Pro malé výtvarníky máme nové brožurky pro tvoření:
• Veselá zvířátka z papíru
•  Báječný svět z nudlí
•  Batika krásná a jednoduchá
•  Náramky přátelství
•  Ubrousková technika

PRO ŽENY
Táňa Kubátová – Láska na heslo

Spisovatelka Táňa Kubátová je oblíbenou autorkou románů pro ženy. Její knihy se kupují, 
čtou a v knihovnách se na ně tvoří pořadníky. Na svém kontě má sedmnáct vydaných titulů. 
Její knihy jsou stručně řečeno pohádky pro velké holky, čili příběhy o lásce se šťastným 
koncem. Jsou to knížky odpočinkové – pro ty, kteří se rádi pobaví a třeba se i chtějí na 
chvíli odpoutat od každodenních starostí. V knihovně máme několik titulů od této autorky 
a nově z blanenské knihovny zapůjčenou knihu Láska na heslo.
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PRO MUŽE (a nejen pro ně)
Dan Brown – Ztracený symbol

Knihy tohoto spisovatele vedou v žebříčku nejprodávanějších knih, nejznámější Šifra 
mistra Leonarda trhala rekordy prodejnosti. Tvorba Dana Browna se neustále pohybuje na 
hraně mezi fikcí a skutečností. Čtenáři většinou neví, ve které oblasti se právě nacházejí 
a autor hranici záměrně rozmazává. Knihy Dana Browna jsou psány nesmírně čtivou 
formou. Čtenáře prakticky nutí, aby knihu přečetli téměř „jedním dechem“. V románu 
Ztracený symbol je Robert Langdon, kterého čtenáři znají z knihy Šifra mistra Leonarda 
a Andělé a démoni, tentokrát vtažen do honby za legendárním zednářským pokladem, která 
se odehrává v ulicích i slavných budovách Washingtonu.

receptY naŠich BaBičeK
V loňském roce se paní Celá z Veselice zúčastnila soutěže Jihomoravský krajáč, v níž 

za svůj recept na bramborové zahybáky obdržela krásné druhé místo. Recept na polévku 
kyselicu pochází také z této soutěže. Jejím hlavním cílem je zachovat stará krajová jídla 
pro další generace.

Kyselica
Potřebné ingredience: 4 brambory, klobáska nebo uzené maso, 200 ml smetany ke šlehání, 

hrstka sušených hub, 500 g kysaného zelí, mléko, hladká mouka, sůl, kmín, nové koření, 
bobkový list, pepř.

Postup: Brambory nakrájíme na kostky a dáme vařit do 1 litru vody. Jakmile jsou bram-
bory skoro měkké, přidáme zelí, houby (předem namočené ve studené vodě), klobásku nebo 
uzené maso nakrájené na kostičky, sůl, kmín a další koření. Přivedeme k varu a necháme asi 
10 minut povařit. Zhruba ¼ l mléka smícháme se smetanou a moukou. Polévku se smetanou 
povaříme na mírném ohni a můžeme podávat.

Historie receptu: Polévka je rozšířená po celé Moravě. Škopek kvašeného zelí byl 
v komoře každé venkovské domácnosti od podzimu do jara. Zelí se z něho nabralo do 
polévkového hrnce, povařilo, zahustilo zásmažkou a přikusoval se krajíc chleba. Velmi často 
bývala tato polévka na jídelníčku všedního zimního dne. Hospodyně pro změnu do polévky 
přidávaly někdy brambory, sušené 
houby či kousek uzeného. Výživná 
a zdravá zelňačka nebo kyselica 
patřila mezi postní jídla v období 
od masopustu až do Velikonoc.

Pokud máte nějaký rodinný 
recept, který se dědí po generace, 
budeme rádi, když ho budeme 
moci uveřejnit v některém z dal-
ších zpravodajů. Doručit ho 
můžete do knihovny ve Veselici 
nebo na Obecní úřad ve Vavřinci.

Knihovnice Olga Hájková

Srdečně Vás členy, přátele, 
příznivce a veřejnost zveme

NA OSLAVU MEZINÁ-
RODNÍHO DNE ŽEN

 neděle 6. března 2011 
  ve 14:00 hod.
 v Dělnickém domě v Blansku.
Je připraven kulturní program:
Hudba – dětská kapela KAŠTÁNCI z Horní Lhoty, vystou-
pení žáků SZUŠ manželů Jeřábkových a bohatá tombola.

Srdečně zvou Okresní a Městský výbor KSČM  
spolu s Levicovým klubem žen
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informace ze zŠ sloUp

Začátkem února letošního roku proběhl zápis do 1. ročníku. Do dvou prvních tříd nastoupí 
ve školním roce 2011/2012 nejméně 39 žáků; u čtyř dětí se rozhodne o odkladu povinné 
školní docházky. Fotografie si prohlédněte na www.zssloup.net.

7. března budou v ZŠ Sloup mezinárodní jazykové zkoušky za účasti komise jmenované 
univerzitou v Cambridge. Certifikát, který má šanci získat 16 žáků, má význam pro další 
studium a při hledání zaměstnání.

Třetí interaktivní tabule je připravena k montáži v učebně fyziky. Jedná se o technicky 
nejdokonalejší model se spoustou nových funkcí, které žáci využijí ve výuce.

Pojedeme se podívat, jak učí cizí jazyky kolegové v Jedovnicích. Všichni naši učitelé 
cizích jazyků brzy oplatí hostitelům jejich podzimní návštěvu v naší škole.

Na našich stránkách si prohlédněte spoustu pěkných fotografií z nácviku na polonézu 
a ze školního plesu.

Žáci 6. ročníku absolvovali velmi zajímavý výukový program v Krásensku, který byl 
zaměřený na ekologii a životní prostředí. Fotky jsou na www.zssloup.net.

Chystáme zlepšení služeb pro strávníky. V souvislosti s rekonstrukcí školy vznikne přímo 
pod jídelnou boční vchod. Občanům, kteří si ve škole kupují obědy, se tak výrazně zkrátí 
cesta, protože již nebudou muset procházet celou budovou.

Mgr. Pavel Dočekal, ředitel školy

co se dĚje na KristÝnce?

V září roku 2009 objevil Jiří Přikryl při sečení trávy trativodný otvor o průměru přibližně 
60 cm. Trativod se otevřel po intenzivním dešti ve vavřineckém povodňovém průlehu, který 
se nachází v lokalitě Vrbky. Zaměřené souřadnice jsou N49,40743°; E16,72083°, nadmořská 
výška 539 m n m. Po dohodě s ObÚ Vavřinec a oznámení na CHKO Moravský kras se 
průzkumu lokality ujala speleologická skupina 6-17 Topas.

Průzkumné práce byly zahájeny 12. září 2009. Otevírání ponoru byl přítomen také 
objevitel Jiří Přikryl, který využil svého práva a rozhodl, že jeskyně nese jméno Kristýnka. 
Do konce roku 2009 zde proběhlo 15 pracovních akcí. První šachta hloubená přímo v místě 
ponoru vyústila do kaverny 4 m dlouhé, 1 – 1,5 m široké a v nejvyšším profilu 2,3 m vysoké, 
vytvořené v mohutných vápencových blocích. Po vyhodnocení stability bloků a možností 
dalšího postupu, bylo rozhodnuto hloubit nad koncovým trativodem druhou šachtu. Po 
proniknutí do kaverny a vytěžení sutě z trativodu bylo odkryto volné pokračování do 
hloubky 12,4 m. Strmě ukloněná chodba široká cca 3 m, vytvořená v silně korodovaném 
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skalním masivu, je na konci uzavřená závalem vápencových kamenů do hmotnosti 100 kg 
a písčitým sedimentem. Z dosaženého místa lze nahlížet do kolmého odtokového trativodu, 
který v hloubce 2,1 m přechází v horizont. Při poslední akci byl odval ukládán v kaverně 
a kapacita prostoru je vyčerpána. Další materiál bude nutno těžit až na povrch. Šachta byla 
vystrojena pěti skružemi DN 1000 (materiál dotoval ObÚ Vavřinec) a dolní část třemi 
skružemi DN 800, ústí šachty je zabezpečeno uzamykatelnou mříží.

V roce 2010 se na lokalitě uskutečnilo 18 pracovních exkurzí. Volný prostor mezi skru-
žemi DN 1000 a DN 800 byl zapažen lešenářskými trubkami a založen těženými kameny. 
Odtokový trativod byl rozšiřován do hloubky a průběžně zajišťován z jedné strany pažením. 
V hloubce 15 m přechází dosud téměř kolmý průběh ponoru v nízký, 3 m dlouhý horizont 
s bahnitým dnem a loužemi. Těžený materiál pozůstává z korodovaných vápencových 
bloků do hmotnosti 100 kg, promísených písčitým štěrkem a červeně zbarveným jílovitým 
sedimentem. Na povrch bylo vytěženo cca 4 m3 odvalu, který byl následně odvezen pra-
covníky obecního úřadu Vavřinec mimo lokalitu. V průběhu roku bylo několikrát zjištěno 

zaplavení dna ponoru do výšky 1 – 2 m, což 
znemožňovalo výkopové práce. Lokalita byla 
zaměřena a vykreslena mapa, celková dosažená 
hloubka od horní hrany skruže je 15,3 m.

V následujícím období upravíme okolí 
ponoru. Do přítokové strouhy zabudujeme 
betonové žlaby a prorazíme vtokový otvor do 
skruže. Okolí lokality zatravníme a odstraníme 
těžební trojnožku. Lokalita se zakonzervuje 
a budou se zde provádět občasné revize stavu. 
Objevení a následné zabezpečení přirozeného 
ponoru přímo v povodňovém průlehu považu-
jeme za velmi prospěšné a důležité opatření pro 
odvod zvýšeného průtoku vody při tání sněhu 
nebo velkých bouřkových srážkách mimo 
zastavěnou část obec Vavřinec.

Igor Audy a Zdeněk Kakáč
ZO ČSS 6 – 17 Topas

projeKt senior pas

Dne 7. října 2010 byl v rámci týdne seniorů symbolicky spuštěn jihomoravský projekt 
Senior Pas. Na tiskové konferenci jej spolu s hejtmanem Jihomoravského kraje Michalem 
Haškem představila krajská radní Marie Cacková, která v roce 2006 stála u zrodu Rodinných 
pasů. Projekt se zaměřuje na věkovou skupinu, která je v době ekonomické krize nejvíce 
ohrožena. Jižní Morava je vůbec prvním regionem v ČR, který pomáhá lidem po 55. roce 
díky systému slev pokračovat v aktivním způsobu života.

Hejtman Michal Hašek v úvodu tiskové konference zdůraznil svoji osobní podporu 
tohoto projektu: „V těžké době, která s sebou přináší i stinné stránky života, je třeba umět 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2011

 - 10 -

pomáhat. Jednou z nejvíce postižených skupin mohou být právě lidé důchodového věku. 
Nabízíme jim bezplatnou pomoc v podobě nového projektu s velkou budoucností,“ řekl 
hejtman a dodal, že pozornost k potřebám seniorů patří k prioritám krajské koalice.

Projekt Senior Pas představuje obdobu již čtyři roky fungujících Rodinných pasů. Držitelé 
karty Senior Pas budou moci využívat slevy například v lékárnách, jazykových školách, 
kadeřnictvích, penzionech i knihovnách.

Na kartu dostane držitel slevu od pěti do 15 procent, v sezónní nabídce to může být až 
30 procent, výjimečně až 50 procent. Požádat o kartu může obyvatel kraje starší 55 let. 
Kvůli dolní věkové hranici autoři projektu váhali nad použitím titulu Senior Pas. „Nechceme 
někoho urážet, ale tento název nám přišel nejpřijatelnější,“ uvedla radní Cacková.

Na projekt Senior Pas měl kraj v roce 2010 v rozpočtu dva miliony korun, v rozpočtu na 
rok 2011 počítá s pětimilionovým výdajem. Podle radní Marie Cackové nejsou ale slevy to 
jediné, kam pasy cílí. Měly by lidem přiblížit nabídku volnočasových aktivit a přimět je, aby se 
nebáli přihlásit například do tanečních nebo na univerzitu třetího věku. Projekt také respektuje 
zájem starších lidí o zdraví. „Nasmlouváváme Lázně Jeseník, budou zde sítě lékáren,“ uvedla 
s tím, že před podpisem je smlouva s Nemocnicí Znojmo. Zapojit by se měly všechny krajské 
nemocnice. I když vydávání karet dosud nezačalo, přišlo tvůrcům projektu 1500 žádostí.

Manažeři projektu nyní jednají o tom, že by slevy platily i v Chorvatsku, řekl Jiří Carda 
ze společnosti Sun Drive Communications. Slevy pro držitele Senior pasů i Rodinných pasů 
by měly platit po celém pobřeží od Istrie po Dubrovník. „Projekt je zaměřen na turistické 
aktivity. Obsahuje ubytovny, restaurace, volnočasové aktivity, půjčovny všeho možného,“ 
uvedl Carda.

Více informací je k dispozici na www.seniorpasy.cz  .
Text článku je převzat z rubriky Tiskové zprávy webu Jihomoravského kraje

zpĚtnÝ odBĚr eleKtrospotřeBičů

Stále více se občané z různých sdělovacích prostředků setkávají s pojmem ZPĚTNÝ 
ODBĚR. Tato dvě slova ve své podstatě naznačují to, co je jejich význam, tedy, že se 
něco ODEBÍRÁ ZPĚT. Tím co se odebírá je většina elektrospotřebičů (viz níže), případně 
zdrojů energie, čímž je myšleno baterie, autobaterie apod. Většina systémů pro ZPĚTNÝ 
ODBĚR je postavena na principu tzv. Kolektivního systému. To znamená, že výrobci 
typově stejných nebo podobných výrobků jako např. televizory, rádia, videa, vrtačky, 
el. pily, hoblíky, ledničky, mrazáky apod. apod. (systémy ASEKOL a ELEKTROWIN), 
úsporné žárovky, trubicové zářivky apod. (systém EKOLAMP) se sdružili a samostatně 
vytvořili tzv. Kolektivní systém. Ten spočívá v tom, že výrobci přispívají do tohoto systému 
finančními prostředky, které potom slouží k financování nákladů při sběru a likvidaci již 
nepoužívaných elektrospotřebičů.

Jednotlivé systémy ZPĚTNÉHO ODBĚRU:
ELEKTROWIN
Společnost ELEKTROWIN a. s. byla založena v květnu roku 2005, jako provozovatel 

kolektivního systému, a to výrobci velkých a malých domácích spotřebičů.
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Seznam spravovaných elektrozařízení
Velké domácí spotřebiče
 1. Velká chladící zařízení
 2. Chladničky, mrazničky a jejich kombinace
 3. Mrazničky
 4. Ostatní velká zařízení používaná pro chlazení, uchování a skladování potravin
 5. Klimatizační zařízení
 6. Pračky
 7. Sušičky
 8. Myčky nádobí
 9. Pečící zařízení
 10. Sporáky
 11. Plotny
 12. Mikrovlnné trouby
 13. Ostatní velká zařízení pro používaná k vaření a jinému zpracování potravin
 14. Elektrická topidla
 15. Elektrické radiátory
 16. Ostatní velká zařízení pro vytápění místností, lůžek a sedacího nábytku
 17. Elektrické ventilátory
 18. Ostatní ventilační a odsávací zařízení

 Malé domácí spotřebiče (rozměry menší než 40x80x50 cm)
 1. Vysavače
 2. Čistící stroje na koberce
 3. Ostatní zařízení pro čištění
 4. Zařízení používaná k šití, pletení, tkaní a jinému zpracování textilu
 5. Žehličky a jiné spotřebiče používané k žehlení, mandlování a další péči o oděvy
 6. Topinkovače
 7. Fritovací hrnce
 8. Mlýnky, kávovary a zařízení pro otevírání nebo uzavírání nádob nebo obalů
 9. Elektrické nože
 10. Spotřebiče pro stříhání vlasů, sušení vlasů, čištění zubů, holení, masáže nebo 

jinou péči o tělo
 11. Hodiny, budíky a zařízení pro účely měření, indikace nebo registrace času
 12. Váhy

 Elektrické a elektronické nástroje
1. Vrtačky
2. Pily
3. Šicí stroje kromě zařízení používaných v domácnostech spadajících pod skupinu 2
4. Zařízení pro soustružení, frézování, broušení, drcení, řezání, sekání, stříhání, 

vrtání, dělání otvorů, ražení, skládání, ohýbání nebo podobné zpracování dřeva, 
kovů a dalších materiálů
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5. Nástroje pro nýtování, přibíjení nebo šroubování nebo pro odstraňování nýtů, 
hřebíků, šroubů nebo pro podobné účely

6. Nástroje pro pájení, svařování nebo podobné použití
7. Zařízení pro postřik, šíření, rozptyl nebo zpracování tekutých nebo plynných látek 

jinými způsoby
8. Nástroje pro sečení nebo jiné zahradnické činnosti
9. Ostatní elektrické a elektronické nástroje ve skupině 6. neuvedené

ASEKOL
ASEKOL je neziskově hospodařící společnost, která v zastoupení výrobců a dovozců 

elektrozařízení organizuje celostátní systém zpětného odběru elektrozařízení, tj. sběr, 
dopravu a recyklaci elektrozařízení včetně financování celého systému. ASEKOL je tzv. 
kolektivní systém zpětného odběru elektrozařízení, jehož služeb mohou na základě smlouvy 
využít výrobci nebo dovozci elektrozařízení.

ASEKOL byl založen v červenci roku 2005 nejvýznamnějšími představiteli na trhu spotřební 
elektroniky, kancelářské, telekomunikační a výpočetní techniky. 

Jedná se o tyto společnosti:
 • ASBIS CZ spol. s r. o.   • BaSys CS, s. r. o. 
 • FAST ČR, a. s.    • JVC Czech spol. s r. o.
 • LG Electronics CZ, s. r. o.   • Mascom s. r. o. 
 • Philips Česká republika s. r. o.  • PANASONIC CZECH REPUBLIC, s. r. o. 
 • Samsung Electronics    • Sony Czech, spol. s r. o. 
 • Thomson multimedia Czech s. r. o.

EKOLAMP
Společnost EKOLAMP byla založena v květnu roku 2005 níže uvedenými společnostmi 

jako kolektivní systém zpětného odběru a recyklace elektrozařízení skupiny 5 (světelné 
zdroje a svítidla).

Hlavní zakladatelé:
• Philips Česká republika s. r. o.,  • Osram spol. s r. o., 
• GE Industrial s. r. o.   • NARVA B. E. L. /ČR s. r. o.
V současné době Ekolamp spolupracuje s téměř 450 sběrnými dvory měst a obcí a více 

než 3100 dalších obcí pokrývá mobilním sběrem. Sběr osvětlovacích zařízení probíhá také 
prostřednictvím velkoobchodní a maloobchodní prodejní sítě a rovněž na místech s malou 
sběrnou nádobou.

Závěrem výše uvedených obecných informací několik informací konkrétních:
Naše obec má v současné době uzavřenu smlouvu se společnostmi EKOLAMP a ELEK-

TROWIN. Na jejich základě bude možné postupně od měsíce března letošního roku provádět 
sběr nefunkčních kompletních úsporných zářivek a výbojek (systém EKOLAMP). Malá 
sběrná nádoba na uvedená svítidla do celkové délky 40 cm je umístěna na chodbě Obecního 
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úřadu Vavřinec. Do ní je možné v době, kdy je ObÚ otevřený, uvedená svítidla ukládat. Další 
službou bude možnost odložit v rámci zpětného odběru i malé elektrospotřebiče. Od 1. března 
letošního roku bude v budově staré hasičky ve Vavřinci každý pátek přístupný v době 
16 – 17 hod. koš na malé elektrospotřebiče (systém ELEKTROWIN). Po uvedenou dobu 
zde bude možné odložit i dlouhé zářivkové trubice. Obě tyto služby jsou samozřejmě zdarma 
a naopak, čím více se uvedených zařízení sebere, tím větší profit z toho naše obec bude mít.

Sběr dalších zařízení (televizory, monitory, počítače, lednice apod. – systém ASEKOL) 
v systému ZPĚTNÉHO ODBĚRU připravujeme na měsíc květen letošního roku. Informace 
o něm zveřejníme v dubnovém zpravodaji.

Závěrem ještě jedna velice důležitá informace, a to, že sbíraná zařízení musí být KOM-
PLETNÍ. Více je tento pojem vysvětlen na letácích umístěných v jednotlivých místních 
částech obce ve vývěsních skříňkách. KOMPLETNOST zařízení je velice důležitá, neboť 
v opačném případě obec za likvidaci neúplných zařízení ZAPLATÍ.

Obecní úřad

rozhledna podVrŠí desetiletá

Začátkem srpna letošního roku uplyne 10 roků od otevření rozhledny na kopci 
Podvrší pro veřejnost. Za tuto dobu se rozhledna stala vyhledávaným turistickým cílem 
v regionu Moravský kras a v areálu rozhledny se událo množství akcí, které navštívilo velké 
množství návštěvníků. Připomeňme si např. její slavnostní otevření v srpnu 2001, jarní sraz 
turistů v roce 2002, běhy na rozhlednu, atd. Největší oblibu si ale získaly jarmarky pořádané 
na Velikonoce členy sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA. Také letos, na Bílou sobotu 
23. dubna 2011, připravuje toto sdružení jarmark, který bude podobný těm předešlým. Jeho 
návštěvníci mohou očekávat opět pestrou nabídku. Vedle tradičních stánků s rozmanitou 
nabídkou výrobků z včelích produktů, pečiva z pekáren v regionu a dalších tradičních 
výrobků patřících neodmyslitelně k Velikonocům, uvítají příchozí opět živé kozy a ovečky 
ustájené přímo vedle rozhledny, připravena je i ukázka zdobení dekorativních perníků 
a snahou pořadatelů je na akci zajistit i ukázku dalších řemesel. V odpoledních hodinách 
navštíví akci také členové jezdeckého oddílu z Petrovic a umožní návštěvníkům akce svezení 
na jezdeckých koních. Na své si přijdou i sběratelé příležitostních razítek a také letos se 
budou moci návštěvníci akce zúčastnit vědomostní soutěže.

Pořadatelé také na letošní jarmark připravili akci tzv. Veselické knihobraní. Ten, 
kdo přinese s sebou jako dar pořadatelům nějakou brožuru, knihu, apod., jejímž tématem 
je Moravský kras a okolí, získá od pořadatelů kupon opravňující v den akce ke vstupu na 
rozhlednu zdarma, pro dárce a omezený počet členů doprovodu. Cílem této akce je rozšíření 
nově vytvářeného fondu regionální literatury v nové veselické knihovně.

Návštěvníci jarmarku také mohou navštívit panelovou výstavu fotografií z akcí, které 
se v areálu rozhledny za dobu její existence uskutečnily. V této souvislosti stojí za zmínku 
zajímavá informace, že těch akcí bylo celkem okolo 30. Výstava bude umístěna v prostorách 
Turistického informačního centra, které bude po dobu jarmarku otevřené. Začátek jarmarku 
je v 9 hod. a potrvá do 18. hod.

Výbor sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA
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tříKráloVá sBírKa 2011

Také v prvním a druhém týdnu letošního roku se uskutečnila Tříkrálová sbírka, organi-
zovaná Diecézní charitou Brno, ve spolupráci s Oblastní charitou Blansko. Kolik vybrali 
koledníci v jednotlivých místních částech v naší obci s porovnáním oproti předešlým rokům 
najdete v tabulce umístěné níže.

Místní část 2008 2009 2010 2011
Vavřinec 8 955 Kč 11 449 Kč 10 831 Kč 10 311 Kč
Veselice 4 430 Kč 5 322 Kč 4 608 Kč 5 400 Kč
Suchdol 2 110 Kč 2 500 Kč 2 690 Kč 2 470 Kč
Celkem 15 495 Kč 19 271 Kč 18 129 Kč 18 181 Kč

Z dopisu obdrženého dne 27.1.2011 z Oblastní charity Blansko vyplývá, že k 18.1.2011 
bylo na okrese Blansko rozpečetěno všech 319 pokladniček a celkový výtěžek sbírky je 
1 339 476 Kč. Tato částka je o 124 542 Kč vyšší než v roce 2010. Podle slov koordinátorky 
TS Marie Sedlákové bude mimo jiné podpořen projekt Výjezdního krizového týmu, který 
zasahuje v mimořádných a krizových situacích. Jedná se o pomoc postiženým povodněmi, 
požáry a při dalších krizových situacích. Děkujeme všem, kteří se do Tříkrálové sbírky 
jakýmkoliv způsobem zapojili.

Obecní úřad

informace z tj

Tak jako už tradičně, i letos jsme zakončili kalendářní rok 2010 valnou hromadou a podruhé 
v řadě se uskutečnil na antukovém hřišti silvestrovský fotbalový turnaj, spojený s bohatým 
občerstvením. V novém roce přidal vedení oddílu vrásky na čele trenér mužů Radek Majer, 
který odstoupil ze své funkce. Výbor tak hledá řešení jak uvolněné místo obsadit.

V plném proudu je zimní příprava. Své tréninky načaly týmy žáků a přípravky, ty trénují 
v hale. Muži a dorost společně trénují už téměř měsíc a na zimním turnaji v Boskovicích 
mají za sebou čtyři zápasy. Výsledkově se sice příliš nedaří, ale šanci dostávají všichni 
hráči kádru mužů a také dorostenci. Z těch se dobře jeví Michael Kočí a Vít Kovařík. Naši 
mladíci by měli v letech následujících tvořit páteř týmu mužů, což se zatím úplně nedaří. 
A není to tím, že by mladí hráči nedostávali dostatek příležitostí.

Výbor Tělovýchovné jednoty podal i pro tento rok žádost o pronájem místního výletiště. 
V loňské sezóně jsme si po dlouhých letech pronájem letního výletiště vyzkoušeli a věříme, 
že návštěvníci byli spokojeni. Proběhlo tam několik významných akcí a výdělek přispěl 
k financování činnosti fotbalových oddílů.

I v letošním roce plánuje výbor několik brigádnických akcí, jako byla podzimní brigáda 
ve zmíněném výletišti. Termíny akcí necháme na hráčích samotných. I oni určitě ví, že 
výbor TJ potřebuje pomoci a že výletiště drží vavřinecký fotbal finančně nad vodou.

Radek Štolpa, člen výboru TJ
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florBaloVÝ KoUteK

První medailové umístění ve druhé lize
Poprvé v tomto roce vás všechny zdravím od své klávesnice a přináším opět novinky 

z dění našeho florbalového klubu. V lednu a únoru příroda odpočívá a nabírá síly, aby mohla 
na jaře rozkvést do plné krásy. To se ale nedá říct o nás. My si o odpočinku můžeme nechat 
jenom zdát. Sezona AFL je v plném proudu a začátkem roku pokračovala dalšími turnaji. 
Zde jsou podrobnosti a výsledky z posledních odehraných dvou turnajů.

Někteří z nás se ještě ani nestačili otřepat z bujarých silvestrovských oslav a už se museli 
obléci do dresu a vyrazit do boje o další body v AFL. Hned v prvním zápase šestého turnaje 
nás v základní skupině čekal tým Ivančic, s kterým nemáme moc lichotivou vzájemnou 
bilanci. Že to na tohoto soupeře moc neumíme, se potvrdilo i v tomto zápase. V dalším 
zápase jsme ztratili body se soupeřem, se kterým získáváme pravidelně vítězství. Tentokrát 
nám stál ale v cestě odhodlaný soupeř posílený o dva hostující hráče. Jeden z nich zápas 
rozhodl o tom, že tentokrát se budou radovat hráči týmu Panduři-Rookies. V posledním 
zápase jsme po velkém boji přehráli celek A. C. A. B. Brno a obsadili třetí místo v tabulce 
základní skupiny. Ve čtvrtfinále jsme se střetli s týmem FbK Berušky a opět jsme prohráli.

6. turnaj

Základní skupina
Orel Ivančice  – Cavespiders Vavřinec  6:2
Cavespiders Vavřinec – Panduři-Rookies  2:3
Cavespiders Vavřinec – A. C. A. B. Brno  5:4
Čtvrtfinále
Cavespiders Vavřinec - FbK Berušky  2:5

První únorová neděle měla na pořadu již sedmý turnaj AFL. Nejen nám, ale i ostatním 
družstvům se nevyhnula chřipková epidemie, a tak týmy nastupovaly v oslabených sestavách. 
K prvnímu zápasu jsme nastoupili hned ráno v 8:30 proti týmu Panduři-Rookies. Po brankové 
přestřelce jsme zápas vyhráli. V dalším zápase nás čekal klíčový zápas v souboji o udržení. 
Tým Florbal. com Team se nám bohužel nepodařilo přehrát a soupeř nám bodově odskočil 
v celkové tabulce. Poslední zápas skupiny nás svedl proti celku FbK Berušky. Byť soupeř nebyl 
v nejlepší sestavě, vyučil nás z produktivity a jednoznačně nás přehrál. Vyřazovací zápasy 
play-off nabídly dramatické okamžiky. Několik zápasů dospělo až do samostatných nájezdů. 
Nejinak tomu bylo i u našeho čtvrtfinálového zápasu. V něm jsme se utkali s týmem TJ Sokol 
Zastávka. Po vyrovnaném průběhu zápasu jsme dotahovali ztrátu dvou branek. To se nám 
nakonec podařilo a po výsledku 3:3 následovaly samostatné nájezdy. V nich jsme měli více 
klidu na hokejkách a mohli jsme se tak radovat z postupu do semifinále. V něm nám, bohužel, 
vystavilo stopku družstvo FbK Berušky, na které jsme, zkrátka, herně neměli. V souboji o třetí 
místo nás čekal soupeř z Ivančic. Po vzájemné dohodě se rozhodovalo pouze v samostatných 
nájezdech. Díky našemu brankáři i gólovému přispění hráčů jsme soupeře porazili a mohli se 
tak radovat z prvního medailového umístění v letošním ročníku 2. ligy.
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7. turnaj
Základní skupina
Panduři-Rookies  – Cavespiders Vavřinec  4:7
Cavespiders Vavřinec – Florbal. com Team  2:5
Cavespiders Vavřinec – FbK Berušky  3:7
Čtvrtfinále
Cavespiders Vavřinec – TJ Sokol Zastávka  4:3 (N)
Semifinále
FbK Berušky – Cavespiders Vavřinec  6:1
Zápas o 3. místo
Cavespiders Vavřinec – Orel Ivančice  3:2 (N)

Celková tabulka po 7. kole
2. liga

Pořadí Tým Počet zápasů Skóre (V:O) Body
 1 FbK Berušky  42  183:79  76
 2 Orel Ivančice  40  134:116  52
 3 Bíteš  34  96:89  45
 4 TJ Sokol Zastávka  34  106:100  42
 5 A. C. A. B. Brno  36  130:138  42
 6 Florbal. com Team  34  75:102  32
 7 Cavespiders Vavřinec  33  91:130  28
 8 Panduři-Rookies  29  58:119  20

Pohled na tabulku není pro nás moc pozitivní, ale ještě jsou před námi čtyři turnaje, na 
kterých se pokusíme získat co nejvíce bodů. Pevně věřím, že se nám podaří s hráči, které 
máme k dispozici, druhou ligu udržet. Držte nám proto palce, aby se nám to povedlo. Do 
další sezony bychom rádi postupně zapracovávali mladé hráče, které se budeme snažit 
přilákat k florbalu. Podle finančních možností a zájmu máme v plánu vytvořit florbalový 
kroužek pro děti. O dalších podrobnostech budeme informovat v některém dalším čísle 
Informačního zpravodaje.

Vedoucí Florbalového klubu Cavespiders Vavřinec o. s. Ondřej Mach

technicKÉ sportY VaVřinec hodnotilY sVoU práci V roce 2010

Technické sporty (TS) patří společně s SDH a TJ k aktivním spolkům, které udržují 
a rozvíjejí zájmovou, kulturní a sportovní činnost v místní části Vavřinec. 18. prosince 
2010 se sešli členové a příznivci TS, aby zhodnotili výsledky práce v uplynulém roce. 
Technické sporty jsou pokračovatelem ZO Svazarmu, která byla ve Vavřinci založena v roce 
1965. Loňský rok byl tedy také trochu jubilejní. Původně se Svazarm (Svaz pro spolupráci 
s armádou) ve Vavřinci věnoval modelářství a střelbě ze vzduchovek i malorážek. Později se 
přidalo lyžování a branné závody. Od roku 1979 je v provozu lyžařský vlek a od léta 1980 



únor 2011 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 19 -

také chata v lokalitě u Zdálek. Dnes je činnost TS mnohem pestřejší. Zaměřuje se hlavně 
na děti a mládež, ale pamatujeme také na ostatní věkové skupiny.

Lyžařský vlek
Pokud jsou příznivé sněhové podmínky, je v provozu lyžařský vlek. Hodinový poplatek 

činí 20,- Kč, místní děti si mohou zakoupit sezónní permanentku za 100,- Kč. Během 
provozu je k dispozici teplé občerstvení. Loni sněhové podmínky umožnily víkendový 
provoz v lednu a únoru. Lyžovalo se také o jarních prázdninách. Odpoledne 20. února 
proběhl u vleku karneval. Tradičně ho navštívil patron sjezdovky „Zdubiňák“ a nově se 
představil „vavřinecký oddíl horské služby“. Karnevalové radovánky vyvrcholily závodem 
ve sjezdu a slalomu.

Modelářský kroužek
Tento kroužek se schází od začátku října do konce května. Klubovnu TS najdete v sute-

rénu rekonstruované školy hned vedle místní knihovny. Kolektiv modelářských nadějí vedou 
Ctibor Halámek, Tomáš Kakáč a Josef Vladík nejmladší. Méně zkušené děti se snaží slepit 
vystřihovánky, starší sestavují modely letadel a lodí. Účast se pohybuje mezi 6 a 10 členy. 
Stejně jako u jiných aktivit bojujeme s tím, že děti dávají přednost před tvořivou činností 
raději sezení u počítače nebo televizi. V květnu modeláři připravili výstavu modelů a ručních 
prací. Pravidelně také organizují podzimní drakiádu.

Branné sporty
Areál kolem chaty u Zdálek je využíván celoročně. Probíhají zde tréninky, posezení, tábo-

ření a především branné závody. Přírodní podmínky a zázemí v chatě jsou ideální pro nácvik 
střelby ze vzduchovky, běh a orientaci v terénu. Kromě TS zde trénují také hasiči. V roce 
2010 jsme připravili dva branné závody s posezením u táboráku. 2. října zde SDH Vavřinec 
uspořádal branný závod okrsku Sloup pro mladé hasiče podle pravidel hry PLAMEN. Areál 
pravidelně navštěvuje také Svaz tělesně postižených. V červnu proběhlo táboření dětí ze ZŠ 
Ostrov u Macochy vedené paní učitelkou Petrou Ševčíkovou (roz. Skotákovou).

Školení a beseda
Navzdory uspěchané době se nám daří, více jak 25 roků, pořádat školení řidičů amatérů. 

Přednáší vavřinecký rodák Josef Pořízek. V březnu se uskutečnila 14. beseda s jeskyňáři. 
Tentokrát nás speleologové seznámili s objevy v lokalitách, které jsou přímo v obci nebo 
těsné blízkosti – ponor Kristýnka, Kamenný závrt, Horní suchdolský ponor, závrt Okro-
uhlík a Nový sloupský koridor. Jeskynní tématika byla doplněna cestopisným povídáním 
o Venezuele a Réunionu.

Poznávání a ochrana přírody
Ochrana přírody formou úklidu a budování krajinných prvků provází TS již od roku 1982. 

Také loni jsme provedli jarní úklid krajiny v okolí obce a údržbu aleje ovocných stromů 
v lokalitě u Čtvrtí. Další stromy jsme vysadili u Zdálek. Do čistění přírody se již třetím 
rokem zapojily také děti z mateřské školy. Při tomto Dnu země si s dětmi také povídáme 
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o Moravském krasu a formou hry učíme třídit odpad. Zájemci o přírodu vyráží na poznávací 
vycházky. Zajímavá byla celodenní vycházka do Baldovce a kolem Bílé vody zpět. Během 
cesty jsme se poohlédli do kraje ze zříceniny hradu Holštejn a dvou vyhlídek v Šošůvce. 
Každoročně připravujeme zájezd „Poznáváme svou vlast“. Loni jsme navštívili kraj kolem 
Dukovan. Ráno jsme se na chvíli zastavili u rodného domku Vladimíra Menšíka v Ivančicích 
a navštívili Slovanskou epopej Alfonse Muchy v Moravském Krumlově. Dále jsme putovali 
po rozpálené stepi v Mohelně i stínem kolem říčky Jihlavy a zdolali rozhlednu Babylon na 
Zeleném Kopci. Pozdní odpoledne nám zpříjemnila jízda lodí po hladině přehrady Dalešice. 
Dramatický byl návrat v bouři s lesní kalamitou.

Kulturní akce
TS Vavřinec se dlouhodobě starají o zachování tradičních lidových ostatků (masopust). 

Kromě průvodu masek se každoročně koná ostatková merenda s půlnočním pochováním 
basy. Společně s Mateřskou školou Vavřinec pořádáme rozsvícení Vánočního stromu 
a oslavu Svátku matek. Dívčí sbor doprovází pouťovou mši. Dětem na oplátku organizujeme 
karneval, Den dětí a zakončení školního roku.

Na co se můžete těšit letos? Již 25. února se uskuteční karneval pro děti a 5. března tradiční 
ostatky. V březnu ještě proběhne školení řidičů, které tentokrát doplníme informací o první 
pomoci. Letos se neuskuteční beseda s jeskyňáři. Místo besedy připravujeme přednášky na 
popularizaci techniky. Všechny tyto akce se uskuteční v nové společenské místnosti. Jistě 
oslavíme Svátek maminek i Den dětí. V červnu budeme poznávat další zajímavé místo naší 
vlasti. Změna bude v pořádání vycházek. Termín a cíl bude předem oznámen na webových 
stránkách TS. Přidat se může každý turista nejen z Vavřince. Připravujeme například pochod 
přes doubravický hrad na Chlum, od pramenu Luhy k jejímu ponoru ve Sloupu, prohlídka 
málo známých míst v Moravském krasu a další.

Co se děje s webovými stránkami? Vlivem technických problémů u webmastera nejsou 
stránky delší dobu aktualizovány. K nápravě dojde v březnu. Můžete se těšit na novou sekci, 
ve které budou tipy na pěší či cyklistické výlety včetně popisu trasy a fotografií zajímavých 
míst. Webmaster připravuje také soutěž v poznávání míst a objektů v okolí obce.

Zdeněk Kakáč, Technické sporty Vavřinec

činnost sBorU doBroVolnÝch hasičů VaVřinec V roce 2010

Následující řádky Vám stručně popíší základní činnost Sboru dobrovolných hasičů ve 
Vavřinci v roce 2010. Zejména zapojení družstev mužů, žáků a dorostu do soutěží a také 
budete seznámeni s hlavními akcemi, které jsme pořádali.

Také v loňském roce byla věnována značná pozornost práci s mládeží, která má v našem 
sboru dlouholetou tradici a dobrou úroveň. O družstvo starších a mladších žáků se starají 
čtyři vedoucí mládeže. Připravují a organizují celoroční činnost kolektivu mladých hasičů, 
včetně účasti na různých soutěžích a akcích pro děti během roku. Starší žáci se zúčastnili 
tří soutěží, z nichž nejlépe se jim vedlo na okrskové soutěži. V požárním útoku obsadili 
2. místo z 5 družstev. Mladší žáci se zúčastnili celkem sedmi soutěží. Důležitou a zajímavou 
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soutěží žáků je každým rokem hra Plamen. Druhá část ročníku 2009/10 se konala 22. května 
v Doubravici. Naši žáci se v celkovém hodnocení umístili na 7. místě z 20 družstev mladších 
žáků okresu Blansko. Na podzim se do závodu požárnické všestrannosti – první části hry 
Plamen zapojili mladší i starší žáci. Tento závod se uskutečnil 16. října v Karolíně a měl 
rekordní účast žákovských hlídek. V mladší kategorii závodilo 46 pětičlenných hlídek a ve 
starší kategorii 52 hlídek žáků.

Potěšitelnou skutečností také je, že se daří udržovat v činnosti družstvo dorostenců.
Bohužel na okrese Blansko byla loni jen tři družstva dorostenců, která se 5. června 

zúčastnila okresní soutěže dorostu ve Křtinách. V tak slabé konkurenci je lehké vyhrát, 
ale o to těžší je reprezentovat okres v krajské soutěži. Dorostenci vyhráli okresní soutěž 
a tím pro nás nastal náročný týden příprav na krajské kolo. V neděli 13. června dorostenci 
reprezentovali okres Blansko na krajském kole soutěže dorostu. Krajská soutěž se konala 
ve sportovním areálu VUT v Brně. Tento areál poskytoval soutěžícím vynikající sportovní 
zázemí a velmi dobré organizační zajištění celého průběhu krajské soutěže poskytlo také 
pěknou podívanou divákům. Pro naše dorostence a celý organizační tým byla účast na krajské 
soutěži velkým poznáním a zkušeností, kterou můžeme v budoucnu určitě dobře využít.

Muži zahájili sezónu 8. května v Petrovicích, kde se konalo první kolo v Požárním sportu 
okrsku Sloup. Na tuto soutěž se podařilo připravit dvě družstva mužů nad 35 roků a jedno 
do 35 roků. Účast, zejména dvou družstev mužů nad 35 roků na okrskové soutěži, je velmi 
povzbudivá skutečnost. Byla to početná výprava mužů se zápalem dosáhnout kvalitního 
výsledku. Dobrá nálada jim nechyběla a vzájemné „vyhecování“ mělo své výsledky.

Muži nad 35 roků Vavřinec A 2. místo, Vavřinec B 5. místo z 10 družstev. Muži do 
35 roků se umístili na 4. místě z 11 družstev.

Dále přes sezónu pokračovalo družstvo mladších mužů a zúčastnilo se šesti z dvanácti 
soutěží loňského ročníku Kvasar Cup VC Blanenska v požárním útoku.

V roce 2010 SDH Vavřinec uspořádal také několik významných akcí a některé z nich 
určitě podpořily společenský život v obci.

15. května jsme uspořádali již XI. ročník soutěže žáků o Pohár SDH Vavřinec. Loňského 
ročníku se zúčastnilo 10 družstev mladších a 11 družstev starších žáků. Významnými part-
nery při pořádání této soutěže jsou pro nás hasiči ze Sloupu, kteří vypomáhají s dodávkou 
vody a hasiči z Veselice, kteří nám pomohli s obsazením rozhodčích. Se zajištěním cen 
pro soutěžící družstva nám vypomáhají sponzoři Hospůdka u Vavřinečka, Výroba studené 
kuchyně -Antonín Nečas, Nová Duha Sloup.

Nejdůležitější a pořadatelsky nejnáročnější akcí bylo zajištění tradičních pouťových 
zábav a prodeje v místním parku 6. – 9. srpna. I když se počasí pokoušelo pořádání zábav 
narušit, konaly se všechny taneční zábavy bez omezení. S celkovým průběhem a výsledkem 
pořádané pouti jsme spokojeni. Po pouti na jednání výboru jsme rozhodli přispět částkou 
5 000,- Kč obci Heřmanice, která byla jednou z nejvíce poškozených obcí ničivými 
bleskovými povodněmi, které v oblasti Libereckého a Ústeckého kraje silně udeřily právě 
v období, kdy jsme u nás pořádali pouťové zábavy.

2. října členové sboru v areálu vleku u Zdubiny připravili a uspořádali branný závod 
pro družstva žáků okrsku Sloup. Zúčastnilo se šest starších a šest mladších družstev žáků. 
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zpráVa oddílU stolního tenisU ts Veselice

Ve čtvrtém týdnu letošního roku skončilo posledními zápasy ve skupinách 1. kolo 
okresních soutěží ve stolním tenisu. Mužstva Veselice A a Veselice B, které se tradičně 
účastní těchto soutěží, si vedla následovně:

Veselice A v okresním přeboru II. obsadila po prvním kole 2. místo z 12 účastníků 
s bilancí osmi vítězství a tří porážek. Ve druhém kole, kde hraje prvních 6 družstev o postup 
do okresního přeboru I, bylo odehráno první utkání v pátek 11.2. a Veselice A porazila 
Voděrady B 12: 6 a stále je na druhé postupové pozici. Do konce zbývají ještě 4 utkání a to 
v Kunštátě, v Rudici, doma se Žďárnou a s Adamovem.

Za družstvo Veselice A nastupují Josef Straka, Pavel Stloukal, Martin Musil, Martin 
Nečas, Luboš Hruška a Jan Fabiánek.

Veselice B postoupila v loňském roce do okresního přeboru III. s cílem udržet se. Po 
prvním kole má na svém kontě 3 vítězství a 8 porážek.

Ve druhém kole hrají družstva od 7. do 12. místa o záchranu. Zatím bylo odehráno jedno 
utkání v Rohozci, kde Veselice B prohrála 12: 6. Zbývající 4 utkání sehrají v Petrovicích, 
doma s Vysočany B a Vysočany C a Křetínem.

Za mužstvo Veselice B hrají Martin Nečas – vedoucí mužstva, Josef Jarůšek, Jan 
Ďugoš st., Jan Fabiánek, Tomáš Kozák a Jiří Fabiánek.

Za oddíl stolního tenisu ve Veselici Josef Straka

Počasí závodu přálo a akce přispěla k přípravě žáků okrsku Sloup na okresní závod. Důle-
žitým partnerem v práci s mládeží, zejména při přípravě dětí na branný závod, jsou pro nás 
Technické sporty Vavřinec.

Poslední důležitou akcí bylo 11. prosince školení zásahové jednotky ve společenské 
místnosti ve Vavřinci a aktualizace členů zásahové jednotky, která má nyní 19 členů.

Společnou akcí pro všechny jednotky sborů dobrovolných hasičů sloučené obce se stalo
25. června taktické cvičení. Bylo zaměřeno na vyhledávání zraněné osoby v lesním 

porostu v lokalitě Zdubina, poskytnutí první pomoci zraněné osobě, transport a předání 
zdravotníkům. V rámci cvičení se v jeho druhé polovině uskutečnilo školení členů zúčast-
něných jednotek ze základů první pomoci, které provedli členové humanitární jednotky 
Červeného kříže z Blanska.

Další akce z činnosti a řada drobných, ale důležitých událostí v našem sboru za rok 2010, 
byly předneseny v jednotlivých zprávách o činnosti na výroční valné hromadě SDH Vavřinec, 
která se konala 27. prosince v 17:00 ve společenské místnosti budovy mateřské školy.

Po ukončení výběru členských příspěvků má SDH Vavřinec 107 registrovaných členů, 
z toho 18 členů mladých hasičů.

Děkuji všem členům, příznivcům, partnerům a sponzorům sboru dobrovolných hasičů 
Vavřinec za významnou pomoc a podporu při zajištění a pořádání akcí v loňském roce. Věřím, 
že i v letošním roce se nám společně podaří zvládnout připravované akce v našem sboru.

Petr Nečas, starosta SDH Vavřinec
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seznam jUBilantů V oBdoBí leden 2011 – Únor 2011

Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů  
v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk
Petlach Jaromír Veselice 18 71 roků
Souček Josef Veselice 33 83 roků
Filouš František Vavřinec 97 70 roků
Ševčík Jaromír Vavřinec 27 70 roků
Nečas Alois Vavřinec 98 60 roků

Jubilantům srdečně blahopřejeme

Kalendář aKcí na Březen – KVĚten 2011

Schůze Zastupitelstva obce Vavřinec  ....................................... 1. 4. 2011
Nová knihovna Veselice, začátek v 18 hod.
Slavnostní otevření nové knihovny ve Veselici  ........................ 8. 4. 2011
Nová knihovna Veselice, začátek v 16 hod.
Den otevřených dveří v nové knihovně ve Veselici  ................. 9. 4. 2011
Nová knihovna Veselice, začátek ve 13 hod.
Černá hodinka, aneb jak se u nás dříve žilo  ........................... 9. 4. 2011
Nová knihovna Veselice, začátek v 17 hod.
Velikonoční jarmark  ............................................................... 23. 4. 2011
Areál rozhledny Podvrší, začátek v 9 hod.
Panelová výstava fotografií  ............................... 23. 4. 2011 – 25. 4. 2011
Prostory TIC Veselice, v době 9 – 18 hod., k 10. výročí otevření rozhledny
Zápis dětí do MŠ Vavřinec ........................................................ 2. 5. 2011
Mateřská škola, začátek 15.15 hod.
Soutěž Okrsku Sloup v požárním sportu  ................................ 7. 5. 2011
Polní letiště v Petrovicích, začátek v 8 hod.
Vycházka do okolí  ...................................................................... 7. 5. 2011
Organizuje sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA po trase – ze Sloupu Lukami a poté po 
silnici do Vysočan, dále do Baldovce, Holštejna a zpět do Sloupu, začátek bude upřesněn

aKtUální informace z oBÚ VaVřinec

•	 Oznamujeme občanům, že na Obecním úřadě ve Vavřinci jsou vybírány v hotovosti místní 
poplatky za odpady na letošní rok. Výše poplatku činí 420 Kč. Poplatek je vybírán za 
každého občana, který je v obci hlášen k trvalému pobytu a za každý rekreační objekt.

•	 Oznamujeme, že ve čtvrtek 3. března 2011 se uskuteční sběr nápojových kartonů. 
Žádáme občan, aby pytle kartony odložili v uvedeném termínu ke kontejnerům na 
sběr tříděného odpadu. Obecní úřad
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Víceúčelová budova  
Veselice – pohled 

od východu
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Víceúčelová budova  
Veselice – pohled od jihu

Víceúčelová budova  
Veselice  
– pohled od severu

Víceúčelová budova  
Veselice – pohled  

od západu
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Mužstvo starých pánů při otevření travnatého hřiště ve Vavřinci
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